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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TIABAYA

ACTA DE ADMISION , EVALUACION, CALIFICACION
DE LA AS-14-2023-CS/MDT-1

CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE OBRA “CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR

Y PEATONAL DEL ANILLO VIAL EN EL ASENTAMIENTO HUMANO VIRGEN DE LAS PENAS DISTRITO DE
TIABAYA PROVINCIA DE AREQUIPA DEPARTAMENTO AREQUIPA”

En Arequipa, a los 29 dias del mes de diciembre del afio 2023, en la Subgerencia de Logistica de la Municipalidad Distrital
de Tiabaya, siendo las 13:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante
RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N°210-2023-GM-MDT, encargados de la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion por AS-14-2023-CSIMDT-1 cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE OBRA “CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR
Y PEATONAL DEL ANILLO VIAL EN EL ASENTAMIENTO HUMANO VIRGEN DE LAS PENAS DISTRITO DE
TIABAYA PROVINCIA DE AREQUIPA DEPARTAMENTO AREQUIPA” representado por:

PRESIDENTE TITULAR : LIC. FRANK DIEGO ZURNIGA ARIAS
MIEMBRO TITULAR 1 : ING. EFRAIN CHARRES MESTAS
MIEMBRO TITULAR 2 : ING. KEVIN VILCA ROMERO

Se instald el Comité de Seleccion del procedimiento de seleccion por AS--2023-CS/MDT-1, cuyo objeto de convocatoria es |
la CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE OBRA “CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD
VEHICULAR Y PEATONAL DEL ANILLO VIAL EN EL ASENTAMIENTO HUMANO VIRGEN DE LAS PENAS DISTRITO
DE TIABAYA PROVINCIA DE AREQUIPA DEPARTAMENTO AREQUIPA ", para lo cual se informo y acordé lo siguiente:

PRIMERO. - Se procede a la verificacion en la plataforma del SEACE, a los participantes inscritos para el procedimiento
de seleccion en mencion, el mismo que se detalla en el cuadro siguiente:
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RUC/Codigo
10157044414
20191808241
20198274705
20261295246
20357844461
20371131664
20443107593
20454239050
20454574941
20454724691
20454928343

20455326151
20455554889
20455678189
20456323007
20498186379
20498258116
20498284206
20498670777
20506003351
20515294725

Nombre o Razén Social
CARBAJAL ALZAMORA VICTOR HUGO
MULTIOBRAS S.A. CONTRATISTAS GENERALES
G Y A CONTRATISTAS S RLTDA
FM CONTRATISTAS GENERALES S.R.L
M.C.M. INGENIEROS S.R.L.
A & M CONTRATISTAS S. R. LTDA.
AMC INGENIEROS S.R.LTDA.
E&A CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.
CONSTRUCTORA Y COMERCIALIZADORA LAJAS S.A.C.
ECONYSUR S.R.L.

ROLMAN CONSTRUCCIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA - ROLMAN
CONSTRUCCIONES E.ILR.L

REGALMA E.L.R.L.
TRANSMAVEN S.R.L.
ESCORPIO/ CCSG / S.A.C.

E & F TRANSMAQ S.A.C.
CONSTRUCTORA GUERRA S.A.C.
CONSTRUCTORA BENITO LLERENA E HIJOS SRL
C.M.CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.
JUNIOR'S CONTRATISTAS S.R.L.
MEJESA S.R.L.
CONSTRUCTORA CAMARGO VERGARA S.R.L.

Estado
Vélido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido

Valido
Vdlido
Valido
Valido
Vélido
Valido
Vélido
Valido
Valido
Valido

%N

)

T
URIC,

o B

P



22
23

24
25
26
27
28

29
30
31
32
33

34
35
36

SEGUNDO. - Acto seguido se da a conocer los participantes que han presentado sus ofertas a través de |a plataforma del

20521403587
20532435928

20533943706
20534726059
20539505077
20542059291
20542699435

20559291901
20600221303
20600446143
20600488393
20600775309

20602018297
20603587244
20604226768
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CORPORACION SERCON S.A.C.
MATERIALES DE CONSTRUCCION Y DISTRIBUIDORA
E..LR.L. - MACODI E.l.R.L.
CONTRATISTAS GENERALES GAMBINI SRL.

BCJ CONSTRUCTORES S.A.C.

MAPOLIS CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS E.I.R.L.
CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C.
PROYECTOS VIALES Y CONSTRUCCIONES DEL SUR
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
DELBET CONSTRUCTORA Y ASOCIADOS S.R.L.
CORPORACION GIMAHU E.ILR.L.
CONSTRUCTORA SAN ROMAN PERU S.A.C.
CONSTRUCTORA BUILDER ART S.R.L.

D & A CONSTRUCCIONES SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA - D & A CONSTRUCCIONES
S.R.L.

DELVILLAREAL E.I.R.L.

ALVAMAR SOCIETY S.A.C.

GRUPO HOCH INC CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - HOCH INC S.A.C.

Valido
Valido

Valido
Valido
Valido
Vélido
Vdlido

Valido
Vélido
Valido
Vélido
Vélido

Valido
Vélido
Valido

SEACE, siendo los que aparecen a continuacion:

Nro.  RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fecha de Estadode la  Estado
presentacion propuesta
1 20454574941 CONSTRUCI"ORA Y COMERCIALIZADORA 14/12/2023 ; Enviado Valido
LAJAS S.A.C.
2 20261295246 FM CONTRATISTAS GENERALES S.R.L 14/12/2023 Enviado Valido
3 20456323007 E & F TRANSMAQ S.A.C. 14/12/2023 Enviado Valido
4 20521403587 CONSORCIO VIAL TIABAYA 14/12/2023 Enviado Valido
5 20191808241 CONSORCIO CONSTRUCTOR OLIMPO 14/12/2023 Enviado Valido

TERCERO. - Acto seguido se procede a la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria, especificados en effs
numeral 2.2.1 del CAPITULO Il de las bases administrativas integradas del procedimiento de seleccion por AS-14-2023:3
CSIMDT-1, resultando de |a siguiente manera:
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CONSTRUCTORAY CONSORCIO
N DOCUMENTACION OBLIGATORIA PARA SU ADMISION | COMERCIALIZADORA g’g:gmgsﬁs ESEIRANSMAQ °°"19.i°A:i'\9Am CONSTRUCTOR
LAJASSAC. At OLIMPO
Verificacion de vigencia de Registro Nacional de Proveedores
1 (Ejecutor de obras) Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
2 Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Presento Presentd Presenlo Presento Presento
3 g?{z::m que zcredite la representacion de quien suscribe Presentd Presentd Presento Presenlo Presenio
4 Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 Prasentd Presento Presents Presentd Presenid
del Reglamento. (Anexo N° 2)
5 Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico Presents Presents Presento Presantd Presenid
(Anexo N° 3)
6 Declarecion jurada de plazo de plazo de ejecucion de obra Presentd Presentd Presentd Presentd Presentd
(Anexo N° 4)
7 Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 5) Presentéd Presento Presentd Presentd Presentd
8 Anexo N° 6 - El precio de la oferta en Soles NO CUMPLE Presento Presentd Presento Presentd
OFERTA (ADMITIDA) O (NC ADMITIDA) ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

Los postores CONSTRUCTORA Y COMERCIALIZADORA LAJAS S.A.C, FM CONTRATISTAS GENERALES S.R.L, E
& F TRANSMAQ S.A.C, CONSORCIO VIAL TIABAYA, CONSORCIO CONSTRUCTOR OLIMPO cumplen con presentar

la totalidad de documentos de presentacion obligatoria solicitados en las bases integradas, quedando su oferta

ADMITIDAS
CUARTO. -_Seguidamente se procedié a realizar la evaluacion de los postores que han sido admitidos, aconteciendo lo
siguiente:
Puntaje Experiencia Puntaje Puntaje
: - precio del postoren | Sostenibilidady | Integridad
Prelacith | Nombre o Razsn Social s | (untale la | Ambientaly ey
arca :  especialidad Social Contratacion
Publica
CONSTRUCTORA Y
1 COMERCIALIZADORA LAJAS | /631589550 40,00 55.00 3.00 2,00
SAC.
FM CONTRATISTAS
2 GENERALES SRL. $/6,315,895.49 40.00 55.00 3.00 200
3 E & F TRANSMAQ S.A.C. S/6,315,895.50 40.00 55.00 3.00 200
4 CONSORCIO VIAL TIABAYA | S/6,315,895.50 40.00 55.00 3.00 200
CONSORCIO CONSTRUCTOR
4 OLIMPO 5/6,315,895.49 40.00 55.00 3.00 2.00

numeral 3.2 del capitulo |1l de la seccion especifica de las bases, resultando de la siguiente manera:
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CONSTRUCTORAY E&F
FM CONTRATISTAS CONSORCIO CONSORCIO
LIERAC DETALLE COMERCIAUZADORA | GENERALESSRL | TTaioWAQ | yiaL TIABAYA | CONSTRUCTOR
.C. SAC.
oLIMPO
Al EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE
CALFICACIONES DEL PLANTEL
A2 PROFESIONAL CLAVE -
FORMACION ACADEMICA
RESIDENTE DE OBRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INGENIERO ESPECIALISTA EN
el CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INGENIERO ESPECIALISTA EN
AR Rty CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INGENIERO ESPECIALISTA EN
INSTALACIONES MECANICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ELECTRICAS
ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA
el i CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INGENIERO ESPECIALISTA DE
SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EL TRABAJO
A3 EXPERIENCIAL DEL PLANTEL
- PROFESIONAL
RESIDENTE DE OBRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INGENIERO ESPECIALISTA EN
e T CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INGENIERO ESPECIALISTA EN
ooy il ot CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INGENIERO ESPECIALISTA EN
INSTALACIONES MECANICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ELECTRICAS
ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA
s e CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INGENIERO ESPECIALISTA DE
SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EL TRABAJO
ESTADO | cauricaba DESCALIFICADA | DESCALIFICADA | DESCALIFICADA |  CALIFICADA

El postor E & F TRANSMAQ S.A.C no cumple en presentar la documentacion que acredite fehacientemente la posesion/
ylo propiedad de los equipos solicitados ya sea a nombre del postor y/o empresa que alquila los equipos sin embargd
unicamente presento un compromiso de alquiler que no garantiza la disponibilidad y podria generar un riesgo para el inicig:
y correcta ejecucion de la obra aunado a ello en su compromiso de alquiler indica tractor oruga de 240HP indicanda,” .
marca/modelo CATERPILLAR D6N sin embargo dicho modelo en su potencia de motor es de 150 HP siendo informacion

incongruente de acuerdo al modelo presentado, por lo tanto su oferta quedaria DESCALIFICADO.

El postor FM CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. no cumple en presentar la documentacion que acredite
fehacientemente la posesion y/o propiedad de los equipos solicitados ya sea a nombre del postor y/o empresa que alquila
los equipos sin embargo unicamente presento un compromiso de alquiler que no garantiza la disponibilidad y podria
generar un riesgo para el inicio y correcta ejecucion de la obra aunado a ello en su carta de compromiso de compra
venta de equipos en ningdn extremo acredita los siguiente equipos CAMION PLATAFORMA 6X4 260-300 HP. 19
MONTACARGA 80 HP DE 500KG Y NIVEL TOPOGRAFICO, por lo tanto, su oferta queda DESCALIFICADO.

El postor CONSORCIO VIAL TIABAYA no cumple en presentar la documentacion que acredite fehacientemenyy
posesion ya sea del postor y/o empresa que alguila los equipos presentados en folio 45 y 46 de su oferta sin emb \
unicamente presento un compromiso de alquiler que no garantiza la disponibilidad y podria generar un riesgo para el inici
y correcta ejecucion de la obra, aunado a ello en su carta de compromiso de alquiler respecto a RODILLO LIS
VIBRATORIO AUTOPROPULSADO 101-135HP 10-12 y TRACTOR ORUGA DE 190-240 HP no acredita correcta
ya que no detalla de manera objetiva y precisa la potencia solicitada por lo tanto no es posible tener certeza
caracteristica y no es posible interpretar el alcance de su oferta, en merito a lo sefialado se debe tenerse clarg
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responsabilidad de los postores presentar una oferta clara, que no sea susceptible de interpretaciones, ya que su
evaluacion debe efectuarse sobre aspectos objetivos, razén por la cual su oferta queda DESCALIFICADA.

Los postores CONSTRUCTORA Y COMERCIALIZADORA LAJAS S.A.C, CONSORCIO CONSTRUCTOR OLIMPO
cumple con acreditar de acuerdo a lo solicitado en los requisitos de calificacion, razon por la cual su oferta queda
CALIFICADA.

Es oportuno sefialar que Comité de seleccion ha procedido a evaluar y calificar las ofertas de los postores en funcién a las
condiciones establecidas en las bases integradas y aplicando los principios que rigen las contrataciones del Estado
valorando de manera integral los documentos presentados por los postores, no siendo responsabilidad del Comité de
Seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigledades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino
aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas, realizando un analisis integral que permita generar
conviccidn de lo realmente ofertado, en funcién a las condiciones expresamente detalladas, sin posibilidad de inferir o
interpretar hecho alguno, Asimismo, se recomienda que una vez culminado el presente proceso de seleccién, el Organo
Encargado de las Contrataciones, proceda a realizar la fiscalizacion y verificacion posterior de la documentacion
presentada, ello en concordancia con lo dispuesto en el Numeral 64.6 del Articulo 64 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

SEXTO.- Se procede a detallar las dos ofertas calificadas:

ORDEN POSTOR PUNTAJE TOTAL ESTADO DE OFERTA
PARCIAL
1 CONSTRUCTORA Y 100.00 CALIFICADO
COMERCIALIZADORA LAJAS S.A.C
2 CONSORCIO CONSTRUCTOR 100.00 CALIFICADO
OLIMPO

SEPTIMO.- se procede a publicar la calificacion de acuerdo a lo calificado por los miembros del comité de seleccion.

Siendo las 16:00 horas del mismo dia y no habiendo mas asuntos que tratar se dio por concluido el acto celebrado,
firmando en sefial de conformidad.




